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Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har lämnat en motion av Anton Sauer (C) och Kay Wictorin (C) 
om att kulturnämnden får i uppdrag att inleda en utredning för att undersöka 
möjligheterna att inrätta ett nytt idrottsmuseum i Malmö.  
 
Fritidsförvaltningen ställer sig positiv till att kulturnämnden ansvarar för att utreda 
frågan om ett inrättande av ett nytt idrottsmuseum, då de besitter den kompetens som 
behövs i frågor om arkiv och förvaltning av museiverksamhet. Förvaltningen föreslår 
att utvecklingen av arkivsamlingarna bör ske inom befintlig verksamhet och ger förslag 
till fortsatt arbete inom ramen för detta. Förvaltningen föreslår att motionen anses 
besvarad. 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden godkänner yttrandet. 

Fritidsnämnden föreslår att kommunfullmäktige anser motionen besvarad. 

Beslutsunderlag 
• Motion Utred inrättande av ett nytt Idrottsmuseum i Malmö 

Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2024-10-09 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2024-12-04 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2024-12-12 
Fritidsnämnden 2024-12-18 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
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Ärendet 
Kommunfullmäktige har fått en motion från Anton Sauer (C) och Kay Wictorin (C) om 
att kulturnämnden får i uppdrag att inleda en utredning för att undersöka möjligheterna 
att inrätta ett nytt idrottsmuseum i Malmö. Motionen föreslår också att det inom ramen 
för utredningen, i samverkan med berörda nämnder och aktörer, görs en kartläggning 
av befintligt material kopplat till stadens idrottshistoria, av lämpliga lokaler för ett 
idrottsmuseum samt en analys av lämplig organisationsform och föreningsmedverkan. 
Vidare lyfter motionen tidigare diskussioner och debatter om det gamla idrottsmuseet 
som en kulturell juvel och en viktig del av stadens historia och som är en tillgång och 
resurs för både unga och äldre. Till utredningen föreslås att undersöka hur 
administrationen kan skötas av en ideell organisation med ekonomiskt stöd från 
kommunen, likt tillvägagångssätt i Helsingborg och Göteborg, för att säkerställa 
museets långsiktiga hållbarhet och relevans. 

Idrottsmuseet har sedan det i början av 1960-talet tillkom som ett lokalt idrottsmuseum 
i Malmö (från start Gymnastik- och idrottsmuseet) genomgått flera utmaningar och 
transformationer. Lokalfrågan och frågan om utrymme och förvaring/arkivering har 
varit en utmaning redan från museets uppstart, vilket framgår i tidigare historisk 
beskrivning av museets utveckling i tjänsteskrivelse om Idrottsmuseet 2017 från 
nämndens arkiv (se ärende FRI-2017-834-1). Det nämnda ärendet innebar beslut om en 
verksamhetsövergång från fritidsförvaltningen till kulturförvaltningen för dåvarande 
idrottsmuseet, med främsta målet att förstärka kompetensen för museets verksamhet 
och samlingens fysiska miljö. 

Förvaltningens bedömning 
Fritidsförvaltningen ställer sig positiv till att kulturnämnden ansvarar för att utreda 
frågan om ett inrättande av ett nytt idrottsmuseum, då de besitter den kompetens som 
behövs i frågor om arkiv och förvaltning av museiverksamhet. Fritidsförvaltningen ser 
möjligheter i den diskussion som påbörjats med kulturförvaltningen om samarbete 
kring föreläsningsserier och mindre utställningar med idrottstema som kan hållas runt 
om i Malmö. Förvaltningen bedömer att de arkivsamlingar som finns kan synliggöras 
på ett bättre sätt inom befintlig verksamhet, där nämndens anläggningar kan användas 
som tillfälliga utställningsplatser. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förslag 
till yttrande. 

Ansvariga 
Thomas Sterner  Avdelningschef 
Johan Hermansson  Direktör 
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